
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/209/22 
RADY MIEJSKIEJ W WYŚMIERZYCACH 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania w brzmieniu załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyśmierzyc. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/82/04 Rady Miejskiej w Wyśmierzycach z dnia 15 czerwca 2004 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Stanisław Podpora 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 kwietnia 2022 r.

Poz. 5119



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/209/22 

Rady Miejskiej w Wyśmierzycach 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i  specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje, w zakresie 
określonym ustawą o pomocy społecznej osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymaga pomocy innych osób a jest jej pozbawiona. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi może być przyznana osobie, 
która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą, lub z urzędu. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do 
ich udzielenia określonych w ustawie. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznane świadczeniobiorcy są wykonywane wyłącznie 
na jego rzecz. 

6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, służą wyłącznie zaspokojeniu codziennych 
potrzeb życiowych opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem podopiecznego uwzględniając stan jego zdrowia, niepełnosprawność, 
wiek. 

7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi są przyznane oraz świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy - na terenie Gminy Wyśmierzyce, w wymiarze nie wyższym niż 8 godzin dziennie, w dni 
robocze. Jeśli wymaga tego sytuacja, dopuszcza się możliwość wyjazdu ze świadczeniobiorcą w celu 
załatwienia spraw urzędowych bądź wizyt u lekarza. 

§ 2. Zakres usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się 
w oparciu o: 

a. ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego, 

b. ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę, w tym wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych, 

c. dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy. 

d. zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, miejsce ich świadczenia, 
wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa każdorazowo w decyzji administracyjnej 
Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach lub inny pracownik MGOPS 
upoważniony przez Burmistrza Wyśmierzyc do wydawania decyzji w sprawach z zakresu pomocy społecznej. 

e. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastrzębi realizuje usługi opiekuńcze na warunkach 
umowy o pracę, umowy zlecenie lub powierzenia wykonywania usług opiekuńczych innym podmiotom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5119



§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi nieodpłatnie przyznaje się osobom samotnym lub osobom 
samotnie gospodarującym, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, których dochód przekracza 
kryterium dla osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę w rodzinie dla osoby w rodzinie, 
określone odpowiednio w art. 8 ust. 1 i art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za każdą 
godzinę świadczonych usług, w zależności od wysokości dochodu, według wskaźnika określonego w poniższej 
tabeli: 

Wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, ustalony w % od ceny usługi za 1 godzinę 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę  

w rodzinie określony w % wg 
kryterium ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

dla osoby samotnej dla osoby samotnie gospodarującej/ dla 
osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 125% 10% 20% 
powyżej 125% do 150% 15% 30% 
powyżej 150% do 200% 20% 40% 
powyżej 400% do 500% 20% 21% 
powyżej 200% do 250% 30% 50% 
powyżej 250% do 300% 50% 60% 

powyżej 300% 100% 100% 

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 100% minimalnej stawki godzinowej, 
o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 2207) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w wymienionej 
ustawie. 

4. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 150% minimalnej 
stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 1 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w wymienionej ustawie. 

§ 4. 1. Opłatę za świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

2. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się jako iloczyn godzin 
świadczonych w danym miesiącu kalendarzowym oraz kosztu jednej godziny usług według wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach. 

3. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczeniobiorca będzie dokonywał na podstawie 
rozliczenia wystawianego co miesiąc przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach, 
w oparciu o decyzję przyznającą usługi oraz o ewidencję czasu pracy osoby świadczącej usługi, która stanowi 
podstawę do wyliczenia zrealizowanych godzin usług w środowisku. 

4. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się na rachunek bankowy 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach wskazany w decyzji administracyjnej 
przyznającej usługi, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa 
została wykonana. 

5. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi w przypadku śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, 
wstępnych oraz zstępnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5119



§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej, przedstawiciela 
ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego można częściowo lub całkowicie zwolnić osobę 
zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, z ponoszenia opłat ze względu 
na: 

a) przewlekłą lub długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane znaczące wydatki. 

b) konieczność poniesienia przez świadczeniobiorcę wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 
konieczność długotrwałego korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych i opiekuńczych, 

c) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

d) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub z procesem leczenia, w tym 
z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, stosowaniu 
określonej diety, po przedstawieniu dowodów zakupu lub opłat stan zdrowia świadczeniobiorcy wymagający 
przyznania dużej ilości godzin usług z powodu przewlekłej lub obłożnej choroby, powodującej, iż 
odpłatność zagraża jego egzystencji, 

e) wiek i wynikające z tego tytułu ograniczenia, 

f) inne szczególne uzasadnione okoliczności. 

2. Okres zwolnienia z ponoszenia odpłatności za przyznane świadczenia określa w drodze decyzji 
Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyśmierzycach po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego. 

§ 6. Do postępowań wszczętych w czasie obowiązywania dotychczasowej uchwały i niezakończonych 
ostatecznie do dnia jej uchylenia, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5119


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6


		2022-04-29T11:30:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




